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Legende: kursives und fettgedrucktes Ergebnis=Sturz , Dis=Disqualifikation, P=Punkterennen, E=Ausscheidungsrennen, P/E=Punkte+Ausscheidungsrennen, S=Staffel, a = aufgegeben
Weltmeisterschaften im Inline Speedskating (Piste + Straße) in Gijón (Spanien) 4.-12.9.2008 
Pisten-WM 4.-6.9.2008, Straßen-WM 8.-12.9.2008
Herren:

Mantia, Joseph USA 2 1 1 1 2 WM 2008 A H
Amabili, Matteo I 3 1 1 WM 2008 A H
Zangarini, Francesco I 2 1 WM 2008 A H
Contin, Alexis F 2 1 WM 2008 A H
Francolini, Fabio I 2 1 WM 2008 A H
Dobbin, Kalon NZL 1 3 WM 2008 A H
Muñoz, Andres COL 1 3 WM 2008 A H
Cifuentes, Jorge COL 1 3 WM 2008 A H
Guyader, Yann F 1 3 WM 2008 A H
Dobbin, Shane NZL 1 WM 2008 A H
Zanetti, Andrea I 1 WM 2008 A H
Duggento, Gregorio I 1 WM 2008 A H
Saggiorato, Luca I 1 WM 2008 A H
Wood, Joshua USA 3 2 WM 2008 A H
Nam, Yoo Jong KOR 3 2 WM 2008 A H
Cano, Sebastian USA 2 WM 2008 A H
Vogel, Harry USA 2 WM 2008 A H
Tobon, Juan COL 2 WM 2008 A H
Levrard, Julien F 2 WM 2008 A H
Jardine, Juan VEN 2 WM 2008 A H
Kang, Kyung Tae KOR 2 WM 2008 A H
Pelloquin, Nicolas F 2 WM 2008 A H
Cheek, James USA 2 WM 2008 A H
Peula, Patxi E 2 WM 2008 A H
Garzon, Nelson COL 3 3 WM 2008 A H
Hebbrecht, Wouter B 3 3 WM 2008 A H
Bastidas, José VEN 3 WM 2008 A H
Ali, Sergio ARG 3 WM 2008 A H
Capellano, Ezequiel ARG 3 WM 2008 A H
Lee, Myung Kyu KOR 3 WM 2008 A H
Kim, Min Ho KOR 3 WM 2008 A H
Schwierz, Matthias D 19 18 5 7 WM 2008 A H Tuttlingen
Rijhnen, Felix D 23 18 11 12 20 WM 2008 A H Darmstadt
Ramali, Pascal D 28 11 25 13 13 WM 2008 A H Groß-Gerau
Dressel, Dennis D 23 30 11 15 23 63 WM 2008 A H Gera
Wieduwilt, Nico D 23 11 38 14 33 WM 2008 A H Gera
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Legende: kursives und fettgedrucktes Ergebnis=Sturz , Dis=Disqualifikation, P=Punkterennen, E=Ausscheidungsrennen, P/E=Punkte+Ausscheidungsrennen, S=Staffel, a = aufgegeben
Damen:

Sayasane, Sara USA 2 2 1 1 1 WM 2008 A D
Bowe, Brittany USA 1 3 2 1 1 WM 2008 A D
Woo, Hyo Sook KOR 1 1 1 3 WM 2008 A D
Puello, Jercy COL 3 1 2 1 WM 2008 A D
Scott, Emily USA 1 1 WM 2008 A D
Caicedo, Jenifer COL 1 2 2 WM 2008 A D
Holguin, Liana COL 2 2 1 WM 2008 A D
Upegui, Carolina COL 1 2 WM 2008 A D
Begg, Nicole NZL 2 2 WM 2008 A D
Posada, Silvana ARG 3 2 3 WM 2008 A D
Bonnet, Melisa ARG 2 WM 2008 A D
Artero, Natalia ARG 2 WM 2008 A D
Guo, Dan CHN 2 WM 2008 A D
Kim, Mi Young KOR 3 3 WM 2008 A D
Lim, Jin Seon KOR 3 3 WM 2008 A D
Kim, Hye Mi KOR 3 WM 2008 A D
Falcone, Nicoletta I 3 WM 2008 A D
Huang, Yu-Ting TPE 3 WM 2008 A D
Turchiarelli, Giovanna I 3 WM 2008 A D
Berg, Sabine D 16 15 9 3 4 34 5 2 WM 2008 A D Gera
Gegner, Jana D 15 11 6 3 11 17 5 53 WM 2008 A D Berlin
Kaluzni, Lisa D 20 17 3 21 31 5 67 WM 2008 A D Großenhain
Strüver, Tina D 24 22 16 20 49 WM 2008 A D Halle
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Legende: kursives und fettgedrucktes Ergebnis=Sturz , Dis=Disqualifikation, P=Punkterennen, E=Ausscheidungsrennen, P/E=Punkte+Ausscheidungsrennen, S=Staffel, a = aufgegeben
Junioren-Weltmeisterschaften im Inline Speedskating (Piste + Straße) in Gijón (Spanien) 4.-12.9.2008 
Pisten-JWM 4.-6.9.2008, Straßen-JWM 8.-12.9.2008
Junioren A:

Causil, Pedro COL 1 1 2 1 2 1 3 JWM 2008 JA H
Swings, Bart B 3 3 1 3 1 1 2 JWM 2008 JA H
Bugari, Riccardo I 1 2 2 2 2 1 3 JWM 2008 JA H
Arce, Sebastian COl 3 2 1 1 3 2 3 JWM 2008 JA H
Andreotti, Andrea I 2 3 1 JWM 2008 JA H
Yu, Jen-Tse TPE 3 1 JWM 2008 JA H
Perez, Carlos COL 1 JWM 2008 JA H
Greig, Daniel AUS 1 JWM 2008 JA H
Maroncelli, Marco I 1 JWM 2008 JA H
Van Praet, Wannes B 2 2 JWM 2008 JA H
Van den Berghe, Jore B 2 JWM 2008 JA H
Choi, Bong Ju KOR 2 JWM 2008 JA H
Kwak, Ki Dong KOR 2 JWM 2008 JA H
Angeletti, Andrea I 2 JWM 2008 JA H
Zapata, Daniel COL 3 3 JWM 2008 JA H
Chang, Chun-Chen TPE 3 JWM 2008 JA H
Tsai, Tsung-Min TPE 3 JWM 2008 JA H
Fernandez, Jorge E 3 JWM 2008 JA H
De Souza, Elton F 3 JWM 2008 JA H
Kreiner, Max D 17 17 31 15 24 50 JWM 2008 JA H Tuttlingen

Juniorinnen A:
Shin, So Yeong KOR 2 1 1 1 JWM 2008 JA D
Lee, Seul KOR 1 1 1 JWM 2008 JA D
Agudelo, Luisa COL 1 2 1 JWM 2008 JA D
Magaña, Carolina COL 1 1 JWM 2008 JA D
An, Yi Seul KOR 3 2 1 JWM 2008 JA D
Mendoza, Maria Col 2 1 JWM 2008 JA D
Bongiorno, Giulia I 1 JWM 2008 JA D
Ramirez, Melisa COL 1 JWM 2008 JA D
Park, Jeong Eon KOR 1 JWM 2008 JA D
Richardson, Maria USA 2 3 3 2 JWM 2008 JA D
Muñoz, Rommy COL 2 2 JWM 2008 JA D
Rodriguez, Victoria COL 2 2 JWM 2008 JA D
Kramer, Briana USA 2 2 JWM 2008 JA D
De Blasio, Giuliana I 3 2 JWM 2008 JA D
Harris, Alexandra USA 2 JWM 2008 JA D
Bettrone, Francesca I 3 3 3 3 JWM 2008 JA D
Lollobrigida, Francesca I 3 3 3 3 JWM 2008 JA D
Jackson, Erin USA 3 JWM 2008 JA D
Trafeli, Andrea I 3 JWM 2008 JA D
Thum, Mareike D 4 3 1 5 3 2 5 2 JWM 2008 JA D Darmstadt
Schimek, Laethisia D 12 18 19 5 11 12 5 JWM 2008 JA D Groß-Gerau
Rumpus, Katharina D 7 16 5 21 19 5 JWM 2008 JA D Heilbronn
Dreyer, Stephanie D 11 29 8 16 JWM 2008 JA D Gera
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Legende: kursives und fettgedrucktes Ergebnis=Sturz , Dis=Disqualifikation, P=Punkterennen, E=Ausscheidungsrennen, P/E=Punkte+Ausscheidungsrennen, S=Staffel, a = aufgegeben
Europameisterschaften in Gera (Deutschland) 21.-28.7.2008
Pisten-EM in Gera 21.-23.7.2008, Straßen-JEM in Gera 25.+26.7.2008, Marathon in Gera 27.7.2008
Herren:

Guyader, Yann F 2 1 1 2 2 1 EM 2008 A H
Contin, Alexis F 2 1 1 1 EM 2008 A H
Hebbrecht, Wouter B 1 1 EM 2008 A H
Despaux, Julien F 1 1 EM 2008 A H
Francolini, Fabio I 1 2 EM 2008 A H
Boucher, Thomas F 2 1 EM 2008 A H
Pelloquin, Nicolas F 3 1 EM 2008 A H
Lefèvre, Florian F 3 1 EM 2008 A H
Sourisseau, Julien F 1 EM 2008 A H
Douchin, Benjamin F 1 EM 2008 A H
Duggento, Gregorio I 2 2 EM 2008 A H
Garikoitz, Lerga E 3 2 EM 2008 A H
Mulder, Ronald NL 2 3 EM 2008 A H
Huisman, Sjoerd NL 2 EM 2008 A H
Mulder, Michel NL 2 EM 2008 A H
Spruyt, Ferre B 2 EM 2008 A H
Swings, Maarten B 2 EM 2008 A H
Tas, Kwinten B 2 EM 2008 A H
Peula, Francisco J E 3 3 EM 2008 A H
Naselli, Claudio I 3 EM 2008 A H
Amabili, Davide I 3 EM 2008 A H
Bellia, Simone I 3 EM 2008 A H
Zangarini, Francesco I 3 EM 2008 A H
Mejia, Fernando E 3 EM 2008 A H
Gherardi, Alessandro I 3 EM 2008 A H
Marreiros, Diogo P 3 EM 2008 A H
Schwierz, Matthias D 9 9 6 2 EM 2008 A H Tuttlingen
Dressel, Dennis D 10 13 10 4 a EM 2008 A H Gera
Wieduwilt, Nico D 17 13 11 4 10 8 3 5 EM 2008 A H Gera
Rijhnen, Felix D 11 16 4 15 9 3 19 EM 2008 A H Darmstadt
Ramali, Pascal D 12 12 4 11 3 16 EM 2008 A H Groß-Gerau
Ramali, Etienne D 21 11 14 17 12 61 EM 2008 A H Groß-Gerau
Wilking, Victor D 17 28 26 EM 2008 A H Berlin
Täubrecht, Patrick D 21 EM 2008 A H Dessau
Krempl, Bernhard D 29 EM 2008 A H Regensburg
Pape, Markus D 30 EM 2008 A H Ravensberg
Döring, Albrecht D 39 EM 2008 A H Berlin
Strobel, Simon D 40 EM 2008 A H Groß-Gerau
Tippmann, Benjamin D 60 EM 2008 A H Groß-Gerau
Keppeler, Rico D a EM 2008 A H Großbettlingen
Räthel, Patrick D a EM 2008 A H Erfurt
Hahn, Boris D a EM 2008 A H Groß-Gerau
Rumpus, Stefan D a EM 2008 A H Heilbronn
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Legende: kursives und fettgedrucktes Ergebnis=Sturz , Dis=Disqualifikation, P=Punkterennen, E=Ausscheidungsrennen, P/E=Punkte+Ausscheidungsrennen, S=Staffel, a = aufgegeben
Damen:

Falcone, Nicoletta I 1 1 2 3 EM 2008 A D
Zanetti, Erika I 3 1 1 1 2 EM 2008 A D
Di Eugenio, Simona I 2 1 EM 2008 A D
Duchemin, Aurélie F 1 2 2 EM 2008 A D
Caglio, Silvia I 1 EM 2008 A D
Lardani, Laura I 1 EM 2008 A D
Contenti, Desirée I 1 EM 2008 A D
Posada, Sheila E 2 3 3 EM 2008 A D
Orru, Laura I 2 3 EM 2008 A D
Turchiarelli, Giovanna I 2 3 EM 2008 A D
De Vries, Elma NL 2 3 3 EM 2008 A D
Le Bihan, Laëtitia F 2 2 EM 2008 A D
Halbout, Justine F 2 2 2 EM 2008 A D
Arcidiacono, Arianna I 2 EM 2008 A D
Gloor, Nadine CH 3 EM 2008 A D
Ponzetti, Cinzia I 3 1 EM 2008 A D
Roosenboom, Bianca NL 3 EM 2008 A D
Huisman, Mariska NL 3 EM 2008 A D
Etonno, Cindy F 3 2 EM 2008 A D
Reyes, Irene E 3 EM 2008 A D
Iglesias, Lorena E 3 EM 2008 A D
Berg, Sabine D 7 3 6 4 5 6 1 5 1 1 EM 2008 A D Gera
Gegner, Jana D 12 16 5 9 15 5 4 5 14 1 8 EM 2008 A D Berlin
Strüver, Tina D 10 11 14 15 1 35 EM 2008 A D Halle
Kaluzni, Lisa D 8 5 7 5 9 8 18 30 EM 2008 A D Großenhain
Wolf, Jakobine D 14 12 a EM 2008 A D Berlin
Ulbrich, Katja D 9 EM 2008 A D Bayreuth
Neuling, Franziska D 32 EM 2008 A D Gera

© Benno Zschätzsch Blau-Gelb Groß-Gerau



Strecke:

N
at

io
n

30
0

50
0

10
00

15
00

30
00

30
00

 P

50
00

50
00

 P

50
00

 E

80
00

10
00

0

10
00

0 
E

10
00

0 
P

10
00

0 
P/

E

15
00

0

15
00

0 
P/

E

15
00

0 
E

20
00

0

20
00

0 
E

M
ZF

30
00

 S

50
00

 S

10
00

0 
S

20
0

30
0

50
0

10
00

15
00

30
00

30
00

 P

50
00

50
00

 E

50
00

 P

80
00

10
00

0

10
00

0 
E

10
00

0 
P

10
00

0 
P/

E

15
00

0

15
00

0 
P/

E

15
00

0 
E

20
00

0

20
00

0 
E

M
ZF

30
00

 S

50
00

 S

10
00

0 
S

21
09

7

42
19

5

84
39

0

W
et

tk
.

Ja
hr

A
K

D
/H

Ve
re

in

Piste (=Pi) / Straße (=St): Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi St St St St St St St St St St St St St St St St St St St St St St St St St St St
Legende: kursives und fettgedrucktes Ergebnis=Sturz , Dis=Disqualifikation, P=Punkterennen, E=Ausscheidungsrennen, P/E=Punkte+Ausscheidungsrennen, S=Staffel, a = aufgegeben

Junioren-Europameisterschaften in Slagelse+Naestved (Dänemark) 6.-13.7.2008
Pisten-JEM in Slagelse 6.-8.7.2008, Straßen-JEM in Naestved 10.-12.7.2008, Marathon in Naestved 13.7.2008
Junioren A:

Swings, Bart B 3 2 1 1 1 1 3 1 2 1 JEM 2008 JA H
Angeletti, Andrea I 1 1 1 JEM 2008 JA H
Van Praet, Wannes B 2 1 1 JEM 2008 JA H
Beddiaf, Nolan F 3 2 2 1 JEM 2008 JA H
De Souza, Elton F 3 2 3 1 JEM 2008 JA H
Laurent, Pierre F 1 JEM 2008 JA H
Catelin, Brice F 1 JEM 2008 JA H
Provoost, Niels B 1 JEM 2008 JA H
Maroncelli, Marco I 2 2 2 JEM 2008 JA H
Andreotti, Andrea I 2 2 2 JEM 2008 JA H
De Zani, Fabrizio I 3 3 2 JEM 2008 JA H
van den Berghe, Jore B 3 2 JEM 2008 JA H
Lotto, Simone I 2 JEM 2008 JA H
Duval, Christopher F 2 JEM 2008 JA H
Putignano, Marco I 3 3 JEM 2008 JA H
Fernandez, Jorge E 3 JEM 2008 JA H
Valverdu, Roger E 3 JEM 2008 JA H
Beneitez, Aaron E 3 JEM 2008 JA H
Demant, Pascal D 17 8 32 5 12 11 3 57 JEM 2008 JA H Groß-Gerau
Hecht, Tobias D 22 20 24 5 19 8 16 16 3 20 JEM 2008 JA H Gera
Kreiner, Max D 8 25 8 14 JEM 2008 JA H Tuttlingen
Lyons, Sean D 20 23 20 19 44 JEM 2008 JA H Heilbronn
Bittner, Richard D 19 19 52 JEM 2008 JA H Großenhain
Müller, Sebastian Gera D 30 JEM 2008 JA H Gera
Graupner, Carlos D 18 13 15 5 9 9 3 16 JEM 2008 JA H Darmstadt

Juniorinnen A:
Lollobrigida, Francesca I 2 1 2 1 1 2 JEM 2008 JA D
Bongiorno, Giulia I 1 1 JEM 2008 JA D
Panella, Federica I 2 1 2 JEM 2008 JA D
De Blasio, Giuliana I 3 3 1 2 2 JEM 2008 JA D
Trafeli, Andrea I 3 2 2 2 JEM 2008 JA D
Talbourdet, Carine F 2 3 JEM 2008 JA D
Jegouic, Pauline F 2 3 JEM 2008 JA D
Peruzzetto, Lucie F 2 JEM 2008 JA D
Kamminga, Manon NL 2 JEM 2008 JA D
Peruzzetto, Lucie F 3 3 3 JEM 2008 JA D
Abeillé, Jessica F 3 JEM 2008 JA D
Vos, Anke B 3 JEM 2008 JA D
Kay, Marion F 3 JEM 2008 JA D
Thum, Mareike D 3 1 2 1 2 3 7 1 1 1 1 JEM 2008 JA D Darmstadt
Schimek, Laethisia D 4 3 4 3 4 1 1 JEM 2008 JA D Groß-Gerau
Dreyer, Stephanie D 6 5 3 6 1 JEM 2008 JA D Gera
Kobs, Miriam D 9 7 7 12 11 10 20 JEM 2008 JA D Michelstadt
Trompier, Hélène D 26 14 20 14 13 33 JEM 2008 JA D Eisenach
Burggraf, Johanna Ida D 26 JEM 2008 JA D Gera

© Benno Zschätzsch Blau-Gelb Groß-Gerau



Strecke:

N
at

io
n

30
0

50
0

10
00

15
00

30
00

30
00

 P

50
00

50
00

 P

50
00

 E

80
00

10
00

0

10
00

0 
E

10
00

0 
P

10
00

0 
P/

E

15
00

0

15
00

0 
P/

E

15
00

0 
E

20
00

0

20
00

0 
E

M
ZF

30
00

 S

50
00

 S

10
00

0 
S

20
0

30
0

50
0

10
00

15
00

30
00

30
00

 P

50
00

50
00

 E

50
00

 P

80
00

10
00

0

10
00

0 
E

10
00

0 
P

10
00

0 
P/

E

15
00

0

15
00

0 
P/

E

15
00

0 
E

20
00

0

20
00

0 
E

M
ZF

30
00

 S

50
00

 S

10
00

0 
S

21
09

7

42
19

5

84
39

0

W
et

tk
.

Ja
hr

A
K

D
/H

Ve
re

in

Piste (=Pi) / Straße (=St): Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi St St St St St St St St St St St St St St St St St St St St St St St St St St St
Legende: kursives und fettgedrucktes Ergebnis=Sturz , Dis=Disqualifikation, P=Punkterennen, E=Ausscheidungsrennen, P/E=Punkte+Ausscheidungsrennen, S=Staffel, a = aufgegeben
Junioren B:

Corselli, Mauro I 1 2 1 1 1 JEM 2008 JB H
Melis, Matteo I 1 2 1 1 JEM 2008 JB H
Mezzalira, Mirco I 2 1 2 1 JEM 2008 JB H
Amadori, Marco I 1 3 1 JEM 2008 JB H
Tas, Siemen B 2 1 JEM 2008 JB H
Vallorani, Andrea I 2 1 JEM 2008 JB H
Limonta, Matteo I 1 JEM 2008 JB H
Scheenstra, Lars NL 3 3 2 3 2 JEM 2008 JB H
Wenger, Livio CH 2 3 3 2 JEM 2008 JB H
Dillen, Wim NL 3 2 3 2 JEM 2008 JB H
van der Beek, Gerco NL 2 2 JEM 2008 JB H
Friedli, Yannick CH 3 JEM 2008 JB H
Gyr, Fabian CH 3 JEM 2008 JB H
Mazurek, Daniela PL 3 JEM 2008 JB H
Wexøe Ertbjerg, Mikkel DK 3 JEM 2008 JB H
Hartz, Jakob DK 3 JEM 2008 JB H
Due Schmidt, Stefan DK 3 JEM 2008 JB H
Forstner, Philipp D 6 7 Dis 7 8 4 4 JEM 2008 JB H Groß-Gerau
Horn, Christopher D 16 8 20 JEM 2008 JB H Groß-Gerau
Kießlich, Thimo D 5 5 10 Dis 12 8 4 JEM 2008 JB H Darmstadt
Wolf, Marcel D 8 10 21 Dis 10 14 4 JEM 2008 JB H Darmstadt

Juniorinnen B:
Giroldi, Anna I 1 2 2 1 3 3 2 JEM 2008 JB D
D'Annibale, Sofia I 2 1 JEM 2008 JB D
Pignat, Chiara I 2 2 2 2 JEM 2008 JB D
Simbula, Carlotta I 2 JEM 2008 JB D
D'Annibale, Maria I 2 JEM 2008 JB D
Sousa, Rafaela P 2 JEM 2008 JB D
Batalim, Elisabete P 2 JEM 2008 JB D
Inácio, Raquel P 2 JEM 2008 JB D
de Groot, Mandy NL 3 3 3 3 JEM 2008 JB D
Boer, Annemarie NL 3 3 3 JEM 2008 JB D
De Boer, Melissa NL 3 JEM 2008 JB D
Buurman, Lisanne NL 3 JEM 2008 JB D
Gutermuth, Alisa D 1 1 3 1 1 6 1 JEM 2008 JB D Darmstadt
Rumpus, Katharina D 7 3 2 1 1 4 2 1 1 JEM 2008 JB D Heilbronn
Graupner, Madeleine D 6 5 8 1 8 3 1 JEM 2008 JB D Darmstadt
Hägele, Lucie D 9 7 6 JEM 2008 JB D Großbettlingen
Schmitt, Tamara D 13 6 17 JEM 2008 JB D Groß-Gerau
Reichert, Theresa D 21 JEM 2008 JB D Gera
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